РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2006 г. N 39-э/2

О ТАРИФАХ НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ НА 2007 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 N 41-ФЗ "О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации" и приказом Федеральной службы по тарифам от 01.08.2006 N 166-э/1 "О предельных уровнях тарифов на электрическую и тепловую энергию на 2007 год" (приложение 3) Региональная служба по тарифам Ивановской области постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2007 г. тарифы на электрическую энергию (в руб. за 1 кВт.ч, с НДС), отпускаемую гарантирующими поставщиками, энергосбытовыми и энергоснабжающими организациями населению:

1.1. Городскому - 1,61;

- то же, в ночные часы (с 23.00 до 7.00), выходные и праздничные дни - 0,97 <*>.

1.2. Сельскому, а также городскому, проживающему в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками, - 1,13;

- то же, в ночные часы (с 23.00 до 7.00), выходные и праздничные дни - 0,68 <*>.

Примечание: отмеченные значком <*> тарифы применяются при расчетах с абонентами (физическими лицами), имеющими смонтированные и принятые в установленном порядке в эксплуатацию двухтарифные счетчики электрической энергии.

2. Установить, что:

2.1. К группе "население" с уровнем оплаты электрической энергии по установленным настоящим постановлением тарифам приравниваются потребители, указанные в п. 27 Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденных приказом ФСТ от 6 августа 2004 г. N 20-э/2 (в редакции приказа ФСТ России от 28 ноября 2006 года N 318-э/15);

2.2. Отпуск электрической энергии садоводческим товариществам, дачно-строительным, гаражно-строительным и гаражным кооперативам, рассчитывающимся по общему счетчику, независимо от места их расположения (городская или сельская местность) производится:

кооперативам и товариществам, созданным городскими жителями, - по тарифам, установленным для городского населения;

кооперативам и товариществам, созданным сельскими жителями, - по тарифам, установленным для сельского населения.

3. С введением в действие установленных в п. 1 настоящего постановления тарифов утрачивает силу постановление РЭК от 6 декабря 2005 г. N 19-э.

Начальник

А.ГОЛОВКОВ